
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

 

«20 »  ноября  2015 г.                                                                                   №  764               

Об итогах муниципального этапа ежегодного 
 детского областного конкурса художественного 
 чтения «Здесь моя тяга земная…» 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район»  №643   от 5 октября 2015 
г. «О проведении школьного и муниципального этапов ежегодного детского 
областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»  и с  
целью формирования у детей и подростков патриотических чувств, любви к 
русскому языку и отечественной литературе 18 ноября 2015 года был 
организован  и проведен  муниципальный этап областного конкурса  
художественного чтения  «Здесь моя тяга земная…» 
В конкурсе принимали участие обучающиеся 5-11 классов из 22 
образовательных учреждений района в трех возрастных категориях: 

 Младший школьный возраст (5-6 классы); 
 Средний школьный возраст (7-8 классы); 
 Старший школьный возраст (9-11 классы). 

В двух номинациях: 
 Декламация прозаических произведений; 
 Декламация поэтических произведений. 

Работы участников оценивало жюри в составе: 
Пуль Татьяна Владимировна – директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества 
Новооскольского района Белгородской области» 
Ермолаева Ирина Юрьевна – методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества 
Новооскольского района Белгородской области» 



Харьков Надежда Алексеевна - учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ№1 с УИОП»; 
Лобанина Наталья Александровна – учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ№2 с УИОП»; 
Соловьева Вера Васильевна - учитель русского языка и литературы МБОУ 
«СОШ№3»; 
Куприянова Ольга Николаевна - учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ№4». 
На основании вышеизложенного  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа ежегодного  детского областного 
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…» 
2. Признать победителями и призерами муниципального этапа ежегодного  
детского областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга 
земная…» следующих обучающихся:  
Номинация «Декламация поэтических произведений» младший 
школьный возраст: 
I место - Бакулина Валерия, МБОУ «СОШ №3», рук. Гревцова Ольга 
Викторовна; 
I место – Мурадова Динара, МБОУ «Оскольская  ООШ», рук. Лысенко 
Валентина Григорьевна; 
II место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. 
Байраченко Маргарита Васильевна; 
II место – Дубинина Диана, МБОУ «Оскольская  ООШ», рук. Лысенко 
Валентина Григорьевна; 
II место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана 
Николаевна; 
III место – Сасалина Анастасия, МБОУ  «СОШ №2 с УИОП», рук. Рудавина 
Людмила Сергеевна; 
III место – Иваненко Кирилл, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков 
Надежда Алексеевна; 
III место – Терехов Андрей, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. Байраченко 
Маргарита Васильевна; 
III место – Спесивцева Маргарита, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Шевченко Валентина Дмитриевна; 
III место – Ерошенко Кристина, МБОУ  «Львовская СОШ», рук. Терехова 
Наташа Николаевна; 
III место – Овчинникова Светлана,  МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. 
Тарасова Елена Николаевна; 
III место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко 
Елена Борисовна. 
Номинация «Декламация поэтических произведений» средний 
школьный возраст: 



I место - Голотовская Анна, МБУДО «Дом детского творчества», рук. 
Панкратова Татьяна Григорьевна; 
II место – Ахмедова Дарья, МБОУ «СОШ №4», рук. Брицина Елена 
Александровна; 
II место – Малышева Алина, МБОУ  «Дом детского творчества», рук. 
Панкратова Татьяна Григорьевна; 
III  место – Назина Анастасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Прокопенко 
Татьяна Викторовна; 
III  место – Мершиева Ирина, «МБОУ СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина 
Наталья Александровна. 
Номинация «Декламация поэтических произведений» старший 
школьный возраст: 
I место – Горбатовская Дарья,  МБОУ  «Старобезгинская СОШ», рук. 
Андросюк Любовь Валентиновна;   
II место – Евдокимова Аделина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Виниченко Любовь Васильевна; 
II место – Бутейко Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Харьков 
Надежда Алексеевна; 
II место – Ефремова Екатерина, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера 
Васильевна; 
III место – Мельникова Татьяна, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова 
Татьяна Михайловна; 
III  место – Свинаренко Полина, МБОУ «Дом детского творчества», рук. 
Панкратова Татьяна Григорьевна; 
III  место – Рудавина Александра, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 
Шевченко Валентина Дмитриевна; 
III  место – Локтенко  Валерия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 
Подорванова Лилия Николаевна. 
Номинация «Декламация прозаических произведений» младший 
школьный возраст: 
I место – Ардентова Яна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
II место – Дуюнов Алексей, МБОУ «СОШ №4», рук. Немешайлова  Галина 
Алексеевна; 
II место – Мустафаев Арсен, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лысенко  
Валентина Григорьевна. 
III место – Могилко Иван, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина 
Татьяна Васильевна; 
III место – Кравцова Анна, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Немцева Ирина 
Михайловна. 
Номинация «Декламация прозаических произведений» средний 
школьный возраст: 
I место – Скороходов Никита, МБУДО «Дом детского творчества», рук. 
Панкратова Татьяна Григорьевна; 



I место – Скороходов Никита,  МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера 
Васильевна; 
II место – Югай Рувим, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
III место – Столова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», рук. Зацепина Светлана 
Николаевна; 
III место –Капустин Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас 
Наталья Георгиевна; 
Номинация «Декламация прозаических произведений» старший 
школьный возраст: 
I место- не присуждалось; 
II место- Югай Лия, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко 
Любовь Васильевна; 
III место- Доценко Ирина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП», рук. Третьякова 
Наталья Георгиевна; 
III место - Синотин Артем, МБОУ «СОШ №4», рук. Панкратова Татьяна 
Михайловна; 
III место – Мясоедова Ирина, МБОУ «СОШ №4», рук. Еремина Людмила 
Геннадьевна. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа ежегодного  детского областного 
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…» 
 
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом 
детского творчества»  Пуль Т.В. 

 
 

 
Заместитель начальника 
 управления образования                                                     И. Крылова  
 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к  приказу управления образования  

                                                                                               от «20» ноября  №764  
Протокол  

проведения муниципального этапа ежегодного  детского областного 
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…» 

 
Номинация: «Декламация поэтических произведений»   5-6 класс 

№ 

п/п 

Ф.И. О. учащегося 
(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

 

Место 

1. Мурадова Динара МБОУ «Оскольская 
ООШ» 

Лысенко Валентина 
Григорьевна 

1 

2. Бакулина Валерия МБОУ «СОШ №3» Гревцова Ольга Викторовна 1 

3. Дубинина Диана МБОУ «Оскольская 
ООШ» 

Лысенко Валентина 
Григорьевна 

2 

4. Савочка Данила МБОУ «СОШ №3» Белова Светлана Николаевна  2 

5. Суровцева 
Екатерина  

МБОУ «Киселевская 
ООШ»  

Байраченко Маргарита 
Васильевна 

2 

6. Сасалина Анастасия  МБОУ «СОШ №2» Рудавина Людмила Сергеевна 3 

7. Спесивцева 
Маргарита 

МБОУ 
«Шараповская 
СОШ» 

Шевченко Валентина 
Дмитриевна 

3 

8. Ерошенко Кристина МБОУ «Львовская 
СОШ» 

Терехова Наташа Николаевна 3 

9. Бойченко Мария  МБОУ «Прибрежная 
ООШ» 

Литовченко Елена Борисовна 3 

10. Терехов Андрей МБОУ «Киселевская 
ООШ» 

Байраченко Маргарита 
Васильевна 

3 

11. Иваненко Кирилл МБОУ «СОШ №1 с 
УИОП» 

Харьков Надежда Алексеевна 3 

12. Овчинникова Света МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП» 

Тарасова Елена Николаевна 3 

13. Мандзюк Сергей  МБОУ «СОШ №4» Панкратова Татьяна 
Михайловна 

4 



 

 

 

 

 

14. Холхунова 
Владислава  

МБОУ 
«Тростенецкая 
СОШ» 

Беседина Татьяна Васильевна 4 

15. Нижегородцев 
Вячеслав 

МБОУ 
«Великомихайловска
я СОШ» 

Томилина Наталья 
Александровна 

4 

16. Грищенко 
Анастасия  

МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Бакарас Наталья Георгиевна 4 

17. Щеглова Елизавета МБОУ 
«Ольховатская 
ООШ» 

Ульянцева Ольга 
Александровна 

4 

18. Аракелян Оксана  МБОУ «СОШ №2» Тарасова Елена Николаевна 4 

19. Терехова Полина  МБОУ «Львовская 
СОШ» 

Терехова Наташа Николаевна 5 

20. Смоленская 
Вероника  

МБОУ «Ярская 
СОШ» 

Плахотина Светлана 
Викторовна 

6 

21. Фатьянов 
Александр 

МБОУ 
«Васильдольская 
ООШ» 

Григорьева Людмила 
Александровна 

6 

22. Щвецов Кирилл  МБОУ «Немцевская 
ООШ» 

Немцева Ирина Михайловна  6 

23. Локтева Валерия  МБОУ 
«Новобезгинская  
СОШ» 

Птапова Галина Владимировна 6 

24. Стрельников Артем МБОУ «Прибрежная 
ООШ» 

Литовченко Елена Борисовна 7 

25. Шуваева Мария МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

Еремина Наталья Сергеевна 

 

7 

     



Номинация: «Декламация прозаических  произведений»  5-6  класс 

Номинация: «Декламация поэтических произведений»   7-8 класс 

№ 

п/п 

Ф.И. О. 
учащегося 

(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

Место 

1. Ардентова Яна МБОУ 
«Беломестненска
я СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

1 

2. Дуюнов  
Алексей  

МБОУ «СОШ 
№4» 

Немешайлова Галина 
Александровна 

2 

3. Мустафаев 
Арсен 

МБОУ 
«Оскольская 
ООШ» 

Лысенко Валентина 
Григорьевна 

2 

4. Могилко Иван  МБОУ 
«Тростенецкая 
СОШ» 

Беседина Татьяна Васильевна 3 

5. Кравцова Анна 
Дмитриевна  

МБОУ 
«Немцевская 
ООШ»  

Немцева Ирина Михайловна 3 

№ 

п/п 

Ф.И. О. учащегося 
(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

 

Место 

1. Голотовская Анна МБУДО «ДДТ» Панкратова Татьяна 
Григорьевна 

1 

2. Ахмедова Дарья  МБОУ «СОШ №4» Брицына Елена 
Александровна 

2 

3. Малышева Алина  МБУДО «ДДТ» Панкратова Татьяна 
Григорьевна 

2 

4. Назина Анастасия  МБОУ «СОШ №1» Прокопенко Татьяна 
Викторовна 

3 

5. Мершиева Ирина  МБОУ «СОШ №2» Лобанина Наталья 
Александровна 

3 



 

Номинация: «Декламация прозаических произведений»   7-8 класс 

 

№ 

п/п 

Ф.И. О. 
учащегося 

(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

 

Место 

1. Скороходов 
Никита 

МБОУ «СОШ№3» Соловьева Вера 
Васильевна 

1 

2. Скороходов 
Никита 

МБУДО «ДДТ» Панкратова Татьяна 
Григорьевна 

1 

6. Крылова Ольга МБОУ 
«Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

4 

7. Пичко Анастасия  МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП» 

Рудавина Людмила 
Сергеевна 

4 

8. Трофимова Дарья  МБОУ 
«Новобезгинская 
СОШ» 

Потапова Галина 
Владимировна 

4 

9. Шповалова 
Елизавета 

МБОУ «Ярская СОШ»  Горских Ольга 
Николаевна 

7 

10. Мишустин Михаил  МБОУ «Оскольская 
ООШ» 

Капустина Татьяна 
Петровна 

7 

11. Акимова Анна МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Кривомазова Людмила 
Николаевна 

5 

12. Абасова Сабина МБОУ «Тростенецкая 
СОШ» 

Валетова Татьяна Юрьевна 6 

13. Милацкая Ирина МБОУ «Киселевская 
ООШ» 

Байраченко Маргарита 
Васильевна 

6 

14. Сафошина Юлия  МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП» 

Булгакова Елена 
Леонидовна 

7 

15. Базаева Дарья  МБОУ « Оскольская 
ООШ» 

Задорожная Виктория 
Викторовна 

7 

16. Забабурина Яна МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

Еремина Наталья 
Сергеевна 

 

8 



3. Югай Рувим МБОУ 
«Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

2 

4. Левчук Валерия МБУДО «ДДТ» Панкратова Татьяна 
Григорьевна 

2 

5. Капустин Денис МБОУ «Голубинская 
СОШ» 

Бакарас Наталья 
Георгиевна 

3 

6. Столова Анастасия МБОУ «СОШ №3» Зацепина Светлана 
Николаевна 

4 

7. Псарев Владимир  МБОУ «Прибрежная 
СОШ» 

Литовченко Елена 
Борисовна 

5 

8. Мощенко Алина МБОУ «Солонец-
Полянская ООШ» 

Тищенко Оксана 
Евгеньевна 

6 

9. Марынычева 
Екатерина 

МБОУ «СОШ №1 с 
УИОП» 

Ивницкий Евгений 
Иванович 

7 

10. Чувелева Анна МБОУ «Глинновская 
СОШ» 

Еремина Наталья 
Сергеевна 

 

7 

 

Номинация: «Декламация поэтических произведений»   9-11  класс 

№ 

п/п 

Ф.И. О. учащегося 
(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

Место 

1 Горбатовская Дарья  МБОУ Старобезгинская 
СОШ» 

Андросюк Любовь 
Валентиновна 

1 

2 Евдокимова 
Аделина  

МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

2 

3 Ефемова Екатерина МБОУ «СОШ №3» Соловьева Вера 
Васильевна  

2 

4 Мельникова 
Татьяна  

МБОУ «СОШ №4» Панкратова Татьяна 
Михайловна 

3 

5 Локтенко Валерия МБОУ 
«Великомихайловская 
СОШ» 

Подорванова Лилия 
Николаевна  

3 



 

Номинация: «Декламация прозаических  произведений»    9-11  класс 

6 Рудавина 
Александра 

МБОУ «Шараповская СОШ» Шевченко Валентина 
Дмитриевна 

3 

7 Свинаренко Полина  МБУДО «Дом детского 
творчества» 

Панкратова Татьяна 
Григорьевна 

3 

8 Андрианова Анна МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

4 

9 Псарулаки 
Светлана  

МБОУ «Львовская СОШ» Терехова Наташа 
Николаевна 

5 

10 Пономарева 
Анастасия  

МБОУ «СОШ №3» Князева Людмила 
Викторовна  

5 

11 Щербакова Алина  МБОУ «Новобезгинская 
СОШ» 

Потапова Галина 
Владимировна 

5 

12 Колесников 
Александр 

МБОУ «СОШ №3» Стребкова Людмила 
Алексеевна 

6 

13 Вознюк Татьяна  МБОУ 
«Великомихайловская 
СОШ» 

Новикова Наталья 
Григорьевна 

6 

14 Кравцов Сергей  МБОУ Немцевская ООШ»  Скрынникова Ирина 
Александровна  

7 

15 Назарова Василиса  МБОУ «СОШ №2 с УИОП» Булгакова Елена 
Леонидовна 

7 

16 Гордиенко 
Александра 

МБОУ «Немцевская ООШ» Скрынникова Ирина 
Александровна 

7 

17 Ульянцева 
Анастасия  

МБОУ 
«Великомихайловская 
СОШ» 

Тверитинова Ольга 
Николаевна 

7 

18 Крохинов 
Святослав 

МБОУ «Немцевская ООШ» Скрынникова Ирина 
Александровна 

7 

№ 

п/п 

Ф.И. О. учащегося 
(полностью) 

Школа Ф.И.О. руководителя 
(полностью) 

 

Место 

1. Югай Лия МБОУ «Беломестненская 
СОШ» 

Виниченко Любовь 
Васильевна 

2 



 

2. Доценко Ирина МБОУ  «СОШ №1» Третьякова Наталья 
Георгиевна 

2 

3. Мясоедова Ирина  МБОУ «СОШ №4» Еремина Людмила 
Геннадьевна 

3 

4. Синотин Артем  МБОУ «СОШ №4» Панкратова Татьяна 
Михайловна 

3 


